


Club / Team Score

1 Club Salvamento Vilagarcía 211

2 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 204

3 Club Salvamento Sada - SASA 170

4 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 117

5 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 52

6 Club Acuático Umia 49

7 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO

8 Club Salvamento Coruña

Clasificación General

30 abr. 2023 (Playa)

BALARES

I XORNADA DE LIGA  AUGAS ABERTAS MASTER



Femenino

Club / Team Score

1 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 131

2 Club Salvamento Vilagarcía 116

3 Club Salvamento Sada - SASA 67

4 Club Acuático Umia 20

5 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 19

Masculino

Club / Team Score

1 Club Salvamento Sada - SASA 103

2 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 98

3 Club Salvamento Vilagarcía 95

4 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 73

5 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 52

6 Club Acuático Umia 29

7 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO
8 Club Salvamento Coruña

Clasificación General por Categorías y Sexos

30 abr. 2023 (Playa)

BALARES

I XORNADA DE LIGA  AUGAS ABERTAS MASTER



Carrera con tabla de salvamento Master  F

Master 30-39 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 LESTIDO CARDAMA, ANTIA 1992 Club Acuático Umia 3 20

2 GABLER PEÑART, PATRICIA 1989 Club Salvamento Vilagarcía 4 18

3 MARCOS CARREGAL, INÉS 1989 Club Salvamento Vilagarcía 11 16

4 PELETEIRO FRANCO, ANGELA MARÍA 1989 Club Acuático Umia Baja 

Master 40-49 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 ALBERTI DE MAS, ÁFRICA 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20

2 PUGA CAMEAN, SANDRA RAQUEL 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 5 18

3 VÁZQUEZ NAUSS, BÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 7 16

4 VIAÑO VARELA, ADELA 1983 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 9 14

5 VANEGAS RIOS, LUZ ESTELA 1979 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 10

6 VARELA RAMA, PATRICIA 1978 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 12 12

7 ALCOBA GARCÍA, MARTA 1975 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Baja 

8 COLINAS SUÁREZ, CARMEN 1976 Club Salvamento Sada - SASA Baja 

Master 50-59 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 QUIÑONES LAGUILLO, MARTA 1970 Club Salvamento Sada - SASA 2 20

2 FERNÁNDEZ GASALLA, CARMEN 1966 Club Salvamento Sada - SASA 6 18

3 ALCOBA GARCÍA, ELENA 1971 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 8 16

Nadar surf Master F

Master 30-39 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 GABLER PEÑART, PATRICIA 1989 Club Salvamento Vilagarcía 1 20

2 MARCOS CARREGAL, INÉS 1989 Club Salvamento Vilagarcía 3 18

3 PELETEIRO FRANCO, ANGELA MARÍA 1989 Club Acuático Umia Baja 

4 LESTIDO CARDAMA, ANTIA 1992 Club Acuático Umia Baja 

Master 40-49 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 VIAÑO VARELA, ADELA 1983 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 2 20

2 VÁZQUEZ NAUSS, BÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 4 18

3 PUGA CAMEAN, SANDRA RAQUEL 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 6 16

4 ALBERTI DE MAS, ÁFRICA 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 8 14

5 VANEGAS RIOS, LUZ ESTELA 1979 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 9

6 VARELA RAMA, PATRICIA 1978 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 10 12

7 ALCOBA GARCÍA, MARTA 1975 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Baja 

8 COLINAS SUÁREZ, CARMEN 1976 Club Salvamento Sada - SASA Baja 

Series Preliminares
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Master 50-59 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 ALCOBA GARCÍA, ELENA 1971 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 5 20

2 FERNÁNDEZ GASALLA, CARMEN 1966 Club Salvamento Sada - SASA 7 18

3 QUIÑONES LAGUILLO, MARTA 1970 Club Salvamento Sada - SASA Baja 

Nadar surf Master M

Master 30-39 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 SANDE MARTIN, DAVID 1984 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 7 20

2 ABALO VILAS, ÁNGEL 1984 Club Salvamento Vilagarcía 11 18

3 MONTEAGUDO FERNÁNDEZ , RUBEN 1985 Club Acuático Umia Baja 

Master 40-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 LOPEZ BASANTA, JAVIER 1982 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 1 20

2 ABALO VILAS, SALVADOR 1980 Club Salvamento Vilagarcía 2 18

3 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 Club Acuático Umia 3 16

4 CHACÓN SOUTO, BRUNO 1974 Club Salvamento Sada - SASA 4 14

5 CASTRELO CONDE, FRANCISCO JAVIER 1977 Club Salvamento Vilagarcía 5 13

6 AMADO RODRÍGUEZ, MANUEL 1976 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 8 12

7 PERISCAL SANCHEZ, MOISES 1981 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 12 11

8 CAAMAÑO VERDES, LUIS RUBEN 1982 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 

9 DEL RIO SURRIBAS, FERNANDO 1975 Club Salvamento Sada - SASA Baja 

10 MONTERO PRIETO, CARLOS EUGENIO 1978 Club Acuático Umia Baja 

11 GARCIA GARCIA, ISMAEL 1974 Club Salvamento Coruña Baja 

Master 50-59 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 FERNANDEZ FERNANDEZ, ANDRES 1969 Club Salvamento Sada - SASA 6 20

2 GONZALEZ REMIL, JUAN JOSE 1965 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 9 18

3 MARTÍNEZ POSE, ALBERTO 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 10 16

4 CERVIÑO CAREGNATO, ROBERT 1972 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 13 14

5 POLANCO PEREIRO, CARLOS 1972 Club Salvamento Sada - SASA 14 13

6 SEQUEIRO FONTANILLAS, ALBERTO 1970 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 15 12

7 VAZQUEZ MEIJIDE, JOSÉ LUÍS 1970 Club Salvamento Vilagarcía Baja 

8 LIMA PAIS, AGUSTIN MARIA 1968 Club Acuático Umia Baja 

Rescate con tabla de salvamento Master F

Master 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Master 30-34) 1 20

2 Club Salvamento Sada - SASA (Master 30-34) 2 18
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3 Club Salvamento Vilagarcía (Master 30-34) 3 16

4 Club Acuático Umia (Master 30-34) Baja 

Rescate con tabla de salvamento Master M

Master 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Salvamento Vilagarcía (Master 30-34) 1 20

2 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Master 30-34) 2 18

3 Club Salvamento Sada - SASA (Master 30-34) 3 16

4 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL (Master 30-34) 4 14

5 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (Master 30-34) 5 13

6 Club Acuático Umia (Master 30-34) Baja 

Carrera con tabla de salvamento +50

Master 50-59 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 POLANCO PEREIRO, CARLOS 1972 Club Salvamento Sada - SASA 1 20

2 FERNANDEZ FERNANDEZ, ANDRES 1969 Club Salvamento Sada - SASA 2 18

3 CERVIÑO CAREGNATO, ROBERT 1972 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 3 16

4 MARTÍNEZ POSE, ALBERTO 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 4 14

5 GONZALEZ REMIL, JUAN JOSE 1965 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 5 13

6 SEQUEIRO FONTANILLAS, ALBERTO 1970 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 6 12

7 VAZQUEZ MEIJIDE, JOSÉ LUÍS 1970 Club Salvamento Vilagarcía Baja 

8 LIMA PAIS, AGUSTIN MARIA 1968 Club Acuático Umia No Presentado 

Carrera con tabla de salvamento -50

Master 30-39 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 ABALO VILAS, ÁNGEL 1984 Club Salvamento Vilagarcía 9 20

2 SANDE MARTIN, DAVID 1984 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 

3 MONTEAGUDO FERNÁNDEZ , RUBEN 1985 Club Acuático Umia Baja 

Master 40-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 CHACÓN SOUTO, BRUNO 1974 Club Salvamento Sada - SASA 1 20

2 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JOSE 1981 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 2 18

3 ABALO VILAS, SALVADOR 1980 Club Salvamento Vilagarcía 3 16

4 CASTRELO CONDE, FRANCISCO JAVIER 1977 Club Salvamento Vilagarcía 4 14

5 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 Club Acuático Umia 5 13

6 PERISCAL SANCHEZ, MOISES 1981 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 6 12

7 AMADO RODRÍGUEZ, MANUEL 1976 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 7 11

8 LOPEZ BASANTA, JAVIER 1982 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 8 10
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9 CAAMAÑO VERDES, LUIS RUBEN 1982 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 10 8

10 DEL RIO SURRIBAS, FERNANDO 1975 Club Salvamento Sada - SASA Baja 

11 MONTERO PRIETO, CARLOS EUGENIO 1978 Club Acuático Umia Baja 

12 GARCIA GARCIA, ISMAEL 1974 Club Salvamento Coruña Baja 

13 FRAGA COSTA, RUBEN 1980 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 


